
P R O T O K Ó Ł    Nr  XVII/2020 
z   s e s j i    Rady  Gminy  Główczyce 

z  dnia   30 stycznia 2020r. 
 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
Ad.1.1  
                  Przewodniczący Rady P. Arkadiusz Kwiatkowski przypominał, że  sesja jest 
utrwalana i transmitowana za pomocą urządzeo rejestrujących obraz i dźwięk i jest  
dostępna  w sieci Internet, natomiast nagrania z sesji w biuletynie informacji publicznej i na 
stronie internetowej Gminy. 
Zaznaczył, że każdy kto uczestniczy w  sesji Rady Gminy wyraża   zgodę  na  przetwarzanie i 
upublicznianie  swoich  danych  osobowych 
  

         Następnie otworzył i prowadził XVII sesję Rady Gminy Główczyce. Powitał radnych ,  Wójta 
Gminy P. Danutę May,  Skarbnika Gminy P. Mariolę Barna, Sekretarza Gminy P. Joannę  
Lipczyoską, radcę prawnego P.Irenę Koterba , radnych Rady Powiatu oraz wszystkich 
 przybyłych na dzisiejszą sesję.   
Stwierdził  prawomocnośd obrad  gdyż na ustawowy 15 osobowy skład Rady w sesji 
uczestniczy 12 radnych.  Nieobecny Radny  Zenon Fir , Kazimierz Hliwski, Michał Matkowski 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radni dodatkowo potwierdzili 
udział w sesji poprzez naciśnięcie przycisku.                                                
 
Ad.1.2                                                                                                                                                          
Powołanie sekretarza obrad                                                                                                                         
 Na sekretarza obrad w wyniku głosowania Radny Mariusz Dyś  wybrany został jednogłośnie  
12 głosami „za” , przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 12 
radnych.  

Ad.1.3 
Zatwierdzenie porządku obrad  
W związku z informacją organu nadzoru  P.Przewodniczący wniósł o wykreślenie z  punktu 5 
podpunkt 1 podjęcie uchwały  sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 
roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez 
Gminę Główczyce,  wówczas  numeracja   w  punkcie  5 zmieni  się  odpowiednio. 
Do porządku obrad nie zgłoszono   innych wniosków . P .Przewodniczący przedstawiony 

wniosek poddał pod głosowanie, w wyniku którego wniosek został przyjęty 12 głosami „za”, 

przy 0”przeciwnych”, 0”wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Treśd porządku obrad po zmianach : 

1.Sprawy regulaminowe 

  1)  otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 
  2)  powołanie  sekretarza obrad, 
  3)   zatwierdzenie  porządku obrad, 
   4) przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji. 
2. Informacja o działalności Wójta  Gminy w   okresie międzysesyjnym. 
3. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w  Główczycach za 2019r.      



4.  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeo nauczycieli na  poszczególnych  
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę w 2019r.                                                  
5. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Główczyce, 

 2) w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu  
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 
3) w sprawie Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Główczyce na lata 
2020-2025,                                                                                                                                                
4)  w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy,                                                   
5) zmieniającej  uchwałę w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji oraz 
określenia jej składu osobowego,                                                                                                               
6) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Główczyce praz stałych Komisji Rady na 
2020r.                                                                                                                                                                        
7)  w sprawie wyrażenia woli przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej w Gdaosku.                                                                                                      
8) w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2020r.                                                                                     
9) w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.                                                                                                                                                          
6. Informacja na temat interpelacji i zapytao.                                                                                    
7. Wolne wnioski. Komunikaty.                                                                                                                                                                                        
8. Zamknięcie  sesji Rady Gminy.                                                                                                                                                                                                          
                                                               

 Ad. 2 Informacja o działalności Wójta  Gminy w okresie międzysesyjnym. 

P. Przewodniczący głosu udzielił P. Wójt, która złożyła informację ze swej działalności w 

okresie międzysesyjnym-  zapis wypowiedzi  znajduje się pod adresem: ug.glowczyce.ibip.pl. 

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytao i uwag. 

 
Ad.1.4 
W tej części posiedzenia, w związku z pominięciem punktu 1.4 dotyczącego  przyjęcia 

protokołu   z poprzedniej  sesji  według kolejności porządku obrad P. Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu. W wyniku głosowania  protokół  z 

poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 

„wstrzymujących”.  W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

 

Ad. 3    
Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w  Główczycach   za 2019r. 
 

P. Przewodniczący nadmienił, iż materiały objęte porządkiem obrad sesji   były omawiane  na 

posiedzeniach Komisji,  następnie głosu udzielił  P. Pawłowi Żmudzie  Dyrektorowi  Gminnego 

Ośrodka Kultury  w Główczycach, który  przedstawił  informację z działalności  GOK-u za 

2019r.  Pokrótce omówił planowane zadania do realizacji w bieżącym roku. 

 

P. Wójt zabierając głos poinformowała o terminie posiedzenia Komisji Rady , na której będą 

też prezentowane wyniki przeprowadzonego audytu  w  GOK-u.  

 



Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytao i uwag.  Informacja została przyjęta przez 

aklamację i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4   
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeo nauczycieli na  poszczególnych  
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę w 2019r.  
 

Przewodniczący głosu udzielił P. Wójt, która złożyła Sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeo nauczycieli na  poszczególnych  stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Gminę w 2019r.  
Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono pytao i uwag, zostało przyjęte przez 
aklamację i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 5   Podjęcie uchwał   
Ad. 5.1    
P. Przewodniczący głosu udzielił P. Wójt, która dokonała    prezentacji  uchwały    w sprawie 
określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Główczyce 
Do  projektu uchwały nie wniesiono uwag P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie 
imienne.  W wyniku głosowania uchwałę  w sprawie określenia średniej ceny jednostek 
paliwa w gminie Główczyce  Rada Gminy  przyjęła jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 0 
„przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona Nr  XVII/140/20 i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
 Ad. 5.2   
P. Sekretarz  dokonała prezentacji projektu uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków zespołu  interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

Do  projektu uchwały nie wniesiono pytao i uwag P. Przewodniczący przeprowadził 
głosowanie imienne.  W wyniku głosowania uchwałę  w sprawie określenia trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków zespołu  interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania   Rada Gminy  przyjęła jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 
0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona Nr  XVII/141/20 i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 

Ad. 5.3  

P.Wójt dokonała prezentacji uchwały  w sprawie Programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Główczyce na lata 2020-2025.   
Do  uchwały nie wniesiono uwag i pytań P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie 

imienne.  W wyniku głosowania uchwałę  w sprawie Programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Główczyce na lata 2020-2025 Rada Gminy  przyjęła 

jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących.” Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została 

opatrzona Nr  XVII/142/20 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 5.4  

 



P. Wójt dokonała prezentacji projektu uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody na 
przedłużenie umowy dzierżawy- dotyczy działki  nr 131/8 o powierzchni 0,25 ha, położonej 

w obrębie geodezyjnym Główczyce. 

Radny Mariusz Dyś Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej 

powiedział, że Komisja Rolnictwa nie ma zastrzeżeń do proponowanej dzierżawy. 

 
Do projektu uchwały nie wniesiono pytao i uwag P. Przewodniczący przeprowadził 
głosowanie imienne.  W wyniku głosowania uchwałę  w sprawie  wyrażenia zgody na 
przedłużenie umowy dzierżawy Rada Gminy  przyjęła jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 0 
„przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  Uchwała została opatrzona Nr  XVII/143/20 i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 

Ad. 5.5  

P. Przewodniczący  dokonał prezentacji   projektu   uchwały  zmieniającej  uchwałę w 

sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji oraz określenia jej składu 

osobowego. 

 Powiedział, że o zwiększenie składu osobowego wystąpił  Przewodniczący Komisji i 

zaproponował włączenie do Komisji Radnego Mariusza Dyś oraz Radosława Powidła. 

Kandydaci wyrazili zgodę  na włączenie do  składu Komisji. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono pytao i uwag P. Przewodniczący przeprowadził 
głosowanie imienne.  W wyniku głosowania uchwałę  w sprawie powołania Komisji skarg, 

wniosków i petycji oraz określenia jej składu osobowego Rada Gminy  przyjęła 
jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół 
głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Uchwała została 
opatrzona Nr  XVII/144/20 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 5.6 

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu podjęcie uchwały  w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Główczyce  oraz stałych Komisji Rady na 

2020r.   
Powiedział, że plany pracy są otwarte ,tematy zawarte w planach pracy  w trakcie roku będzie  

można weryfikować  i dostosować do bieżących potrzeb.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i pytao  P. Przewodniczący przeprowadził 
głosowanie imienne.  W wyniku głosowania uchwałę  w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Rady Gminy Główczyce  oraz stałych Komisji Rady na 2020r. Rada Gminy  przyjęła 
jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Uchwała została 
opatrzona Nr  XVII/145/20 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 5.7 

 

P. Wójt  dokonała prezentacji  projektu uchwały  w sprawie wyrażenia woli przekazania 

środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej                              

w Gdańsku- ze wskazaniem na zakup samochodu oznakowanego dla policji w Główczycach. 

 

Do  projektu uchwały nie wniesiono uwag P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie 
imienne.  W wyniku głosowania uchwałę  w sprawie wyrażenia woli przekazania środków 

finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej  w Gdańsku Rada 



Gminy  przyjęła  10 głosami „za”, przy 2 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Uchwała 
została opatrzona Nr  XVII/146/20 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 5.8 

  

P. Skarbnik  dokonała  prezentacji projektu uchwały  w sprawie zmiany  w budżecie gminy 

na 2020r. 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytao i uwag P. Przewodniczący przeprowadził 
głosowanie imienne.  W wyniku głosowania uchwałę  w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
na 2020r. Rada Gminy  przyjęła jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 
„wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  Uchwała została opatrzona Nr  XVII/147/20 i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

Ad. 5.9 

 

P. Skarbnik  dokonała prezentacji projektu uchwały  w sprawie zmiany  w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. 

Do  projektu uchwały nie wniesiono uwag P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie 
imienne.  W wyniku głosowania uchwałę  w sprawie zmiany  w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Rada Gminy  przyjęła jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 
„wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  Uchwała została opatrzona Nr  XVII/148/20 i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

Ad. 6  

  

Przechodząc do realizacji powyższego punktu porządku obrad P. Przewodniczący 

poinformował o złożeniu interpelacji  w okresie międzysesyjnym przez Radnego Józefa Łabę 

-  odpowiedzi pisemnej udzieli P. Wójt.  

W punkcie tym  P. Przewodniczący złożył wniosek formalny  o przeprowadzenie badania 

dotyczącego potrzeby budowy szkoły i sporządzenia projektu budowy szkoły w 

Główczycach. 

Następnie  przeprowadził głosowanie, w wyniku którego wniosek został przyjęty 11 głosami 

„za”, przy 1 „wstrzymującym”. 

P. Przewodniczący wniosek ten  przekazał  P. Wójt.  

 

Ad. 7  

P. Przewodniczący   głosu udzielił Z-cy Wójta, który omówił skutki jednodniowego ataku zimy 
oraz  podejmowane działania w celu ich usunięcia. 
 
Radny Mariusz Dyś  zwracając się do P.Wójt powiedział,  że jeżeli zima jeszcze raz nas 
zaskoczy, to żeby pługi nie wyjeżdżały o godzinie 7, a  o godzinie 5 rano , bo mieszkaocy 
muszą dojechad do pracy - dotyczy to dróg  powiatowych. 
 
W nawiązaniu do wypowiedzi swego Zastępcy P. Wójt powiedziała, że   Zastępca 
odpowiedzialny jest za zarządzanie kryzysowe i uważa, że wzorcowo zorganizował pomoc i 
wsparcie na miarę naszych możliwości.  P. Wójt podziękowała za  dobrą, sprawną 
współpracę  Prezesowi ZUP, sołtysom, dyrektorom jednostek, a także rodzicom, którzy 
zrozumieli trudną sytuację. 



Nawiązując do  Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  P. Wójt  wspomniała, że  
koordynatorem był ZSP w Główczycach . Podziękowała  mieszkaocom, dyrektorom jednostek 
i koordynatorowi  za zorganizowanie finału WOŚP, który  cieszył się  dużym 
zainteresowaniem.  Został pobity rekord jeśli chodzi o zbiórkę pieniędzy, ale P. Wójt  
poprosiła, aby   o tym powiedziała Dyrektor ZSP P. Beata Głowacka. 
Koordynator Finału  WOŚP P.Beata Głowacka  złożyła informację z przebiegu Finału. 
Powiedziała, że sukcesem  Finału było zebranie ponad 30 tys. zł.  Pracowało 80  
wolontariuszy. Wolontariusze byli we wszystkich szkołach, w tym miejscu  P. Dyrektor 
wszystkim  wolontariuszom złożyła podziękowania. 
P. Dyrektor podkreśliła, że przygotowanie  takiej imprezy było dużym wyzwaniem, bo 
musiała się samofinansowad. Trzeba było  zorganizowad sponsorów, zapewnid wszystko, co 
potrzebne.  
P. Dyrektor powiedziała, że ze zbiórek z całej Gminy  uzyskano ponad 18 tys. zł, 5 tys. zł                    
z licytacji, a pozostałe pieniądze  ze stoisk, kiermaszu   tzw  Owsiakowej cegiełki, sprzedaży 
ciast. Nadmieniła, że swoje stoiska między innymi  miał  Amicus,  Seniorzy, Kobiety 
Kreatywne, Straż Pożarna. Podkreśliła, że wszyscy, do których zwróciła się o pomoc, żeby 
uatrakcyjnid finał, pomocy nie odmówili.  P. Dyrektor powiedziała, że ważne jest też, aby  
uczyd dzieci pomagad, aby czuły się odpowiedzialne za  drugiego człowieka, wszyscy możemy 
byd dumni, że dołożyliśmy swoją  „cegiełkę”. 
 Dyrektor ZSP w Żelkowie P. Dorota Sibioska powiedziała, że w szkole jak co roku  odbywa się 
zbiórka pieniędzy, działa wolontariat, szkoła jest  otwarta. Nowością  było zorganizowanie 
przez P. Łukasza Stolarskiego rozgrywek sportowych,  włączył się również Klub Sportowy 
Żelki , z wpisowego uzyskano  na WOŚP  kwotę ponad tysiąca złotych. P. Dyrektor 
nadmieniła, że  to nie było zbieranie pieniędzy do puszek, ale  było większym przesłaniem. 
Podziękowała za organizację i wyraziła nadzieję, że w przyszłości pomysł będzie 
kontynuowany. 
P. Przewodniczący  głosu udzielił  Radnemu Łukaszowi Stolarskiemu, który   poinformował o 
organizacji w dniu  23 lutego br. o godz.9:00   Wojewódzkiego  Turnieju  Piłki Nożnej . 
 
P. Przewodniczący poinformował o terminie sesji  zaplanowanej  na 27 lutego   poświęconej 
inwestycjom drogowym na terenie naszej Gminy   oraz  utrzymaniu czystości    i porządku . 
 

Ad. 8 
Po wyczerpaniu  porządku obrad P. Przewodniczący  podziękował  wszystkim za udział  w 

sesji i zamknął   17  sesję  Rady Gminy o godzinie  13:25. 

 
 

                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Kwiatkowski 

Protokołowała: 

Zofia Jaroszewicz  

 

Całościowy zapis obrad znajduje się pod adresem: ug.glowczyce.ibip.pl 

  

 


